ПРОТОКОЛ № 6

схода граждан

с.Богатырево, д.Малая Гриневка Богатыревского сельсовета

от 19.02. 2019 года

Присутствовало – 21 человек

Председатель схода граждан – Звягинцева Татьяна Анатольевна

Секретарь схода граждан – Полякова Антонина Александровна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О мерах по обеспечению пожарной безопасности в зимний пожароопасный период.

Слушали Главу Богатыревского сельсовета Звягинцеву Татьяну Анатольевну.

Она сказала: по информации Главного Управления МЧС России по Курской области отмечается рост гибели детей на пожарах. В
январе 2019 года на территории РФ на пожарах погибло 73 ребенка (АППГ-58 детей). Основной причиной пожаров с гибелью
детей является неисправность печного отопления. На территории Курской области в январе текущего года зарегистрировано 11
пожаров по причине неисправности печного отопления (АППГ-9 пожаров). Рассказала о мерах по обеспечению пожарной
безопасности в зимний период, попросила строго соблюдать правила пожарной безопасности при эксплуатации
электрооборудования, печей, теплогенерирующих участков, в период понижения температуры воздуха окружающей среды-
соблюдать требования пожарной безопасности в своих домовладениях. Сообщила, что работниками Администрации и культуры
Богатыревского сельсовета в целях недопущения пожаров по причине детской шалости регулярно проводятся обходы по адресам
проживания многодетных, неблагополучных семей, вручаются инструкции по соблюдению мер противопожарной безопасности,
памятки по эксплуатации пожароопасного бытового оборудования. Напомнила об ответственности , которую родители несут за
жизнь и здоровье своего ребенка. В целях недопущения трагических случаев попросила быть бдительными, не оставлять детей без
присмотра.

РЕШИЛИ: Строго соблюдать правила пожарной безопасности при эксплуатации электрооборудования, печей, соблюдать
требования пожарной безопасности в жилье.

Председатель схода: Т.А.Звягинцева

Секретарь схода: А.А.Полякова